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Ksiądz Dariusz Drzewiecki z parafii w Jeruzalu (gm. Kowiesy) udzielił rodzicom lekcji
dyscyplinowania młodzieży biorącej udział w strajku kobiet. „Chcę Wam przypomnieć, że
tym kablem (tu zdjęcie przewodu do prodiża) możecie przywrócić Waszemu dziecku
ustawienia fabryczne”.

Kuria biskupia w Łowiczu nie będzie mieć problemu z autoryzacją administratora profilu
społecznościowego „Jeruzal Jeruzal” oraz autora instrukcji wychowawczej. Tym razem kapłan nie
pozostawił pola do spekulacji. Tuż po zakończonej z nami rozmowie zamieścił na profilu informację –
„Głos Skierniewic zapowiedział publikację”. Opublikował również treść sms-owej korespondencji z
dziennikarką ogólnopolskiego portalu informacyjnego, którą mylnie wziął za publicystę „Głosu”.

Zdjęcie kabla, opatrzonego instrukcją „wychowawczą” niedługo później zostało usunięte z portalu
społecznościowego parafii. Wcześniej ponad 200 internautów z oburzeniem komentowało radę
kapłana. Gros z zabierających głos zapowiedziało, że o sprawie poinformuje organy ścigania,
instytucje statutowo zajmujące się ochroną praw człowieka, w końcu – udostępniającego wirtualną



przestrzeń.

Ośrodek Monitorowania Zachowań Rasistowskich i Ksenofobicznych poinformował, że złoży
zawiadomienie o publicznym nakłanianiu do popełnienia przestępstwa.

Ksiądz Zbigniew Kielan, rzecznik prasowy diecezji łowickiej w rozmowie z „Głosem” przyznał, że
kuria odebrała sygnały o kontrowersyjnych wpisach kapłana z Jeruzala. Do czasu oddania gazety do
druku kuria nie zajęła w sprawie stanowiska. Należy jednak zastrzec, że otrzymaliśmy zapewnienie,
że stosowną informację w sprawie redakcja otrzyma.

Jednocześnie rzecznik diecezji zastrzega – ksiądz Dariusz Drzewiecki nie jest proboszczem a
administratorem parafii. Różnica polega na tym, że kapłan, któremu biskup po raz pierwszy powierza
parafię, swoją postawą ma dowieść, że będzie godnie sprawować urząd i z nałożonymi nań
obowiązkami sobie poradzi.

W sprawie kontrowersyjnego wpisu  skontaktowaliśmy  się z księdzem Drzewieckim. Kapłan pytany o
„lekcję” nie odpowiedział na żadne z pytań. Konsekwentnie milczał, gdy pytaliśmy o przemoc wobec
dzieci, poglądy na zachowania przemocowe, czy zwyczajnie umieszczanie podobnych treści na
profilu społecznościowym parafii katolickiej.  



Czy  stwierdzenie o „przywróceniu ustawień fabrycznych” nie jest jednoznaczne z usunięciem
dziecka z kościoła, wymazania sakramentów?

Jeśli nawet wpis miał być „dowcipnym” skwitowaniem aktów wandalizmu, do których miało dojść
podczas protestów na ulicach polskich miast, to przecież nie usprawiedliwia treści zamieszczonych
na profilu FB Jeruzal Jeruzal. Z drugiej strony, w świetle polskiego prawa czynami karalnymi są –
nawoływanie do nienawiści i przemocy, czy używanie kar cielesnych jako narzędzie wychowawczego.

„Osobom wykonującym władzę rodzicielską oraz sprawującym opiekę lub pieczę nad
małoletnim zakazuje się stosowania kar cielesnych.”

Kodeks rodzinny i opiekuńczy, Art. 96

Bicie, niezależnie od formy i przyczyny, jest i zawsze będzie przemocą. Jeśli byłoby dobrą metodą 
wychowawczą, dlaczego nie stosować jej wobec dorosłych. Dlaczego ksiądz zdjęcie sznura od
prodiża nie opatrzył komentarzem adresowanym np. do Komendanta Głównego Policji, który
otrzymuje zgłoszenia o nadużywaniu przez podwładnych przemocy?

Wydaje się, że w diecezji łowickiej powstanie warownia na wzór tej stworzonej przez księdza
Natanka. Jeśli Kościół nie zareaguje przyjdzie mu coraz częściej mierzyć się z pytaniami o
„publicystyczne” zacięcie księdza Drzewieckiego. Przypomnijmy, że niemal rok temu mieszkańcy
Jeruzala już skarżyli się na kapłana. Ich zdaniem treści umieszczane przez niego  na profilu
społecznościowym „szerzą nienawiść, dzielą lokalną społeczność”. Skarga w tej sprawie trafiła do
kurii. W ostatnich dniach ksiądz Drzewiecki opublikował swoje zdjęcie zrobione pod kurią. Wpis
sugerował, że przyjdzie mu zmienić parafię.  Ten zniknął z profilu społecznościowego Jeruzal Jeruzal.

AKTUALIZACJA:

W sprawie wypowiedział się w mediach społecznościowych między innymi Marek Michalak,
przewodniczący Międzynarodowego Stowarzyszenia im. J. Korczaka.



REDAKCJA PORTALU NIE BĘDZIE TOLEROWAĆ WYPOWIEDZI UDERZAJĄCYCH W
LUDZKĄ GODNOŚĆ, NAWOŁUJĄCYCH DO NIENAWIŚCI, RASISTOWSKICH,
KSENOFOBICZNYCH CZY SŁÓW WULGARNYCH. W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM
KOMENTARZE TEJ TREŚCI BĘDĄ USUWANE.
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